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      VšĮ  „Problemų sprendimo centras“ vykdo respublikinį  projektą  „Gamtosauginių  mokyklų 

švietimas ir mokymas elektros ir elektroninės įrangos, apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės atliekų 

tvarkymo klausimais“. Tauragės Žalgirių gimnazija yra gamtosauginė mokykla, todėl gruodžio 9 

dieną gimnazijos aktų salėje vyko integruota pamoka „Saugokime aplinką – rūšiuodami atliekas“.

Regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijos prezidentas Juozas Jankevičius supažindino Ie ir IIe 

klasių gimnazistus su teisingais rūšiavimo principais bei nauda rūšiuojant atliekas. Tauragės regiono 

atliekų  tvarkymo  centro  darbuotojos  pateikė  informaciją  apie  veikiančias  atliekų  rūšiavimo  ir 

tvarkymo sistemas Tauragės regione, apie esančias atliekų surinkimo vietas, regiono specifiškumą 

ir vykdomas akcijas.

       Išklausę teorinę paskaitą, moksleiviai turėjo galimybę išrūšiuoti lektorių atsivežtas pakuočių 

atliekas į konteineriukus, skirtus plastikui, popieriui, stiklui, atskirti pavojingas ir mišrias atliekas.

Organizuotoje viktorinoje mokiniai atsakinėjo į klausimus apie atliekų rūšiavimą ir laimėjo nemažai 

prizų. 

      Ie  klasė  už  aktyvumą  buvo  apdovanota  išvyka  į  naujai  įrengtą  Leikiškių  sąvartyną.

Jei  norime gyventi  švaresnėje  ir  gražesnėje  Lietuvoje,  nepamirškime  pradėti  švarintis  nuo savo 

namų, savo kiemo, savo mokyklos ir savo miesto.

Daugiau nuotraukų pateikiama čia.

https://picasaweb.google.com/106473223210164394185/RusiuojAtl


ŽAIDIMAS „PROTŲ MŪŠIS“
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         Paskutiniuoju metu visose informacijų priemonėse vis daugiau dėmesio skiriama ekologiškam 

gyvenimo būdui: ekologiškam būstui, gyvūnijos ir augalijos apsaugai, atliekų rūšiavimui, sveikai 

mitybai. Tauragės Žalgirių gimnazistams šios temos taip pat aktualios, todėl gruodžio 16 dieną I a 

klasėje  vykusios  integruotos  pamokos  –  žaidimo  „Protų  mūšis“  metu  mokėmės  kaip  rūšiuoti 

atliekas.

       Šiai pamokai penkios pirmokų komandos rimtai ruošėsi: kūrė šūkius, ieškojo informacijos 

internete apie atliekų rūšiavimą, parengė užduotis priešininkų komandoms. Žaidimo metu kiekviena 

komanda turėjo atsakyti į keturis kitų komandų sugalvotus klausimus, paaiškinti atliekų rūšiavimo 

paveikslėlių  reikšmes,  o  komandų  kapitonai  per  vieną  minutę  atsakyti  į  kuo daugiau  trumpųjų 

klausimų. Visos komandos gerai atliko savo užduotis, jų  taškai skyrėsi labai nežymiai. Penktoji 

komanda laimėjo vos vienu tašku, tik savo komandos kapitonės Godos Gavėnytės sumanumo dėka.

           Nugalėtojų komandos apdovanotos įvairiomis dovanėlėmis, o visa klasė už gerą pasiruošimą 

ir puikų darbą apdovanota šakočiu, kuriuo galės draugiškai pasivaišinti laukdami Kalėdų šventės.


